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Informatieweb 
 
Schrijf woorden en beschrijvingen over de kerst op en maak er tekeningetjes bij. 
 

Kerstmis 
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Kerst strip 
 
Bedenk je eigen stripverhaal! 
 
  



 © www.juf-milou.nl 

Sudoku 
 
In elk vakje komen de 9 verschillende cijfers. Maar ook op elke horizontale lijn 
(van links naar rechts) en elke verticale lijn (van boven naar beneden). Elk cijfer 
komt in het vakje of lijn maar één keer voor. Kun jij de cijfers op de goede plek 
zetten? 

  

    8 3 6   
5  1 7  4    
6   5     1 
 7   3  1 8  
  5 2 9   3 6 
  9   8  2  
  6  4  7   

4   8 5    2 
1 2    6 3  5 

1  3  8 2   9 
   1    7  
 9   3    6 
   4 2 5  8  
 6     9   

2    6 8   1 
7 5  2   1   
9  1  5   4 3 
  8   4 2  5 

       4  
 3 8 6 7 2    

7  1   5 3   
 6    4  3 5 
    5 6 2  7 
1   2    9  
5 4  1   6 8  
2   3   5   
8  3   7 1  4 

8 9   1 5   6 
2   8      
   2 4  1  3 
  6 7     9 
    9 8  5  

5 7  6  1  4  
   5  4 8   

6 5   2  9 7  
3 4    7   2 
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Woordzoeker 
 
Zoek de woorden en ontdek de verborgen boodschap! 
 

 
 
 

arrenslee 
cadeaus 

december 
dennenboom 

diner 
familie 
gezellig 

gourmetten 
groen 

hohoho 
kerstballen 

kerstboom 
kerstelf 

kerstkoor 
kerstkrans 
kerstmis 

kerstmuts 
kerstsok 
liedjes 

noordpool 
pakjes 
piek 

rendier 
rood 

rudolf 
slingers 
sneeuw 

vrienden 
winter 
zingen  

zuurstok 

 
 

Oplossing:         
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Maak een tekening over de Kerst! 
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1 
 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
 

8 
9 
10 
11 
 

12 
13 
14 
15 
 

16 
17 
18 
19 
20 

 
21 
 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

Kerst weetjes 
 
Het meest populaire decemberfeest is Kerst. Bijna alle Nederlanders, zo’n 
90 procent, viert een traditionele Kerst. Het kerstdiner, kerstkaarten, de 
kerstboom en kerstversieringen horen hier allemaal bij. Op Eerste Kerstdag 
is een zelfgekookt meergangendiner favoriet, maar gourmetten doet het 
ook goed. Besparen in deze periode is er ook dit jaar niet bij. Maar 14 
procent doet wat rustiger aan qua uitgaven. 
 
In Oostenrijk geloven de kinderen in het Christelkind. Dit is een bloot 
jongetje dat cadeautjes rondbrengt. Als hij in aantocht is, laat hij een klein 
belletje rinkelen. Daarna mogen de kindjes tevoorschijn komen en liggen de 
cadeautjes klaar! 
 
De allergrootste kerstboom van Nederland staat in IJsselstein. Ieder jaar 
wordt daar de tv-zendmast versierd met 121    . De mast is 
maar liefst 375 meter hoog. In Nederland worden er drie miljoen 
kerstbomen per jaar verkocht. 
 
Uit recent onderzoek blijkt dat de gemiddelde vrouw zich zo’n dertien 
dagen voorbereid voor het kerstfeest. Alleen naar de juiste outfit wordt al 
72 uur gezocht, zo blijkt uit onderzoek van de Britse modebeurs Cloths 
Show Live. Het kopen van accessoires kost zo’n 48 uur en dan hebben we 
het nog niet gehad over de make-up... 
 
Wist je dat... 
 

- 65 procent van de hondenbaasjes een cadeautje voor hun huisdier 
koopt en  slechts 48 procent van de katteneigenaren doet dit? 

- Er  ongeveer 100.000 mensen in de kerstboom industrie werken? 
- Het ongeveer 8 jaar  duurt voordat een kerstboom volwassen is? 
- De Amerikaanse telefonist Ralph Morris in 1895 de elektrische 

kerstlichtjes uitvond? 
- Tijdens kerst de meeste diamanten worden verkocht? 
- De mensen in India geen dennenboom of spar versieren maar een 

bananenboom versieren met mangobladeren en olielampjes? 
- Engeland slechts 7 witten kerstmissen heeft gekend in de gehele 20e 

eeuw? 
- Voor elke kerstboom die wordt geoogst  er 2 tot 3  worden terug 

geplant? 
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Kerst vragen 
 
1. Hoeveel procent van de Nederlanders viert een traditionele kerst? 
 
         
 
 
2. Wat eten de meeste mensen op eerste kerstdag tijdens het diner? 
 
1.        2.       
 
 
3. In welk land geloven de kinderen in het Christelkind? 
 
         
 
 
4.  Wat moet er op regel 13 worden ingevuld? 
 
a. lichtjes    c. foto's 
b. zuurtjes    d. slingers 
 
 
5. Hoeveel uren bereid de gemiddelde vrouw zich voor op het kerstfeest? Let op 
je zult een rekensom moeten maken om het antwoord te weten! 
 
             
 
 
6. Hoeveel procent meer hondenbaasjes kopen een cadeau voor hun huisdier dan 
katteneigenaren? Schrijf je berekening op. 
 
             
 

7. De mensen in india versieren geen spar of dennenboom, wat doen ze dan? 
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Zoek de verschillen 
 

 

 

 

  



 © www.juf-milou.nl 

Husselwoorden 
 
De letters staan door elkaar, weet jij de goede volgorde?  
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Kerst sommen 
 
Weet jij de antwoorden?  
 

4 x 14 =  7 x 13 =  8 x 12 =  

9 x 16 =  2 x 15 =  6 x 18 =  

7 x 18 =  5 x 17 =  8 x 15 =  

10 x 20 =  9 x 12 =  9 x 17 =  

6 x 11 =  4 x 19 =  10 x 19 =  

 

222 + 435 =  432 + 367 =  634 + 211 =  

345 + 78 =  435 + 277 =  789 + 42 =  

652 + 270 =  699 + 233 =  459 + 65 =  

890 + 333 =  234 + 121 =  224 + 416 =  

652 + 280 =  643 + 89 =  548 + 813 =  

 

25 : 5 =  100 : 10 =  24 : 4 =  

49 : 7 =  35 : 5 =  54 : 9 =  

30 : 6 =  18 : 2 =  80 : 10 =  

27 : 3 =  42 : 7 =  45 : 5 =  

72 : 9 =  56 : 8 =  42 : 6 =  

 

538 - 233 =  876 - 329 =  254 - 114 =  

950 - 677 =  492 - 266 =  325 - 67 =  

387 - 269 =  412 - 256 =  699 - 366 =  

260 - 177 =  633 - 390 =  256 - 99 =  

487 - 256 =  850 - 660 =  478 - 234 =  
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Doolhof 
 
Kun jij de uitgang vinden? 
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Kerst verhaal 
 
Schrijf je eigen kerst verhaal en maak een mooie tekening! 
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Kruiswoordpuzzel 
 
Weet jij het woord bij de omschrijving? Vul ze in! 

                  1                                       

         2                                               

                                             3            

                           4                            

                                                         

5                           6                              

                                                         

               7                              8          

                                                         

            9                        10                    

         11                                               

                                                         

                                                         

                                                         

                        12                                

                                                         

                                                         

   13                                                      

                                                         

 

Links naar rechts 
 

5. Liggen onder de kerstboom om uit te pakken. 
6. Deze dieren trekken de arrenslee. 
7. Er hangen kerstballen en slingers in. 
8. Staat bovenin de kerstboom. 
11. Ze zijn rond en we hangen ze in de boom. 
12. De maand waarin het kerstfeest valt. 
13. Dit zegt de Kerstman. 

Boven naar beneden 
 

1. Hierin zit de Kerstman als hij door de lucht vliegt. 
2. Het seizoen waarin kerst valt. 
3. Hier woont de Kerstman. 
4. Groen bloemstuk die we aan de deur hangen. 
9. De soort boom die we met kerst in huis zetten. 
10. Draagt de Kerstman op zijn hoofd. 
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Moppen 
 
Hier een paar leuke kerst moppen! Schrijf zelf ook een mop op! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

         

         

         

         

         

 

Een man wordt beschuldigd van 
diefstal en moet voor de rechter 
komen. Rechter: "Hoe komt u aan 
al die nieuwe kerstspullen?" 
Verdachte: "Ik heb heel vroeg 
kerstinkopen gedaan, 
edelachtbare!" Rechter: "Hoe 
vroeg dan?" Verdachte: "Een uur 
voordat de winkel openging!" 

In december zwemt Lars in zee. "W-w-w-w-
wat k-k-k-koud is het," bibbert Lars. 
"Gelukkig heb ik mijn zwembroek aan." 

De kerstman zit 
samen met 
sinterklaas aan de 
bar na te praten 
over de gezellige 
december dagen, 
zegt sinterklaas 
ineens:”geef mij 
nog maar een 
biertje” waarop de 
kerstman zegt: 
“echt niet….ik ben 
sinterklaas niet” 

Wat kun je het beste 
in een kersttaart 
zetten? 
 
Je tanden. 
 

Wat eet de 
sneeuwman op 
zijn brood? 

Sneeuwvlokken. 

Waar gaat een 
sneeuwman 
dansen? 

Op een 
sneeuwbal. 

De kerstman, een fee en een dom blondje lopen op straat. Ze 
zien 20 Euro op de grond liggen. Wie van hen pakt het op?  

 Het domme blondje natuurlijk, want de anderen bestaan 
niet. 

 

Hoe komt het dat 
de Kerstman nooit 
vooruit gaat? 

Hij roept altijd 
“Ho ho ho!” 

Wat zei de kleine 
kaars tegen de grote 
kaars? 
 
Ik ga vanavond uit. 
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Kamertje verhuur 
 
Speel het spel in tweetallen. Elke beurt mag je 1 lijn zetten. Als je een 
vierkantje hebt gemaakt moet je nog een keer. Elke kamer is 1 punt waar. 
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